РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»
Республики Марий Эл

Созыв  3-ий                                                                          пгт. Красногорский
Сессия  27-ая                                                                      «20»декабря 2016 года
№165

Об утверждении коэффициента к величине прожиточного минимума и периода накопления денежных средств на приобретение жилого помещения в целях признания граждан малоимущими для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский»

	В целях признания граждан малоимущими для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский», руководствуясь статьей 49 Жилищного кодекса РФ, Законом Республики Марий Эл от 11.05.2005 года № 13-З «О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл», Уставом муниципального образования «Городское поселение Красногорский», Собрание депутатов МО «Городское поселение Красногорский»

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить в муниципальном образовании «Городское поселение Красногорский» на 2017 год:
1.1  Коэффициент к величине прожиточного минимума в Республике Марий Эл равный 1.
1.2   Период накопления (количество лет) денежных средств на приобретение жилого помещения – 10 лет.
2. Наделить полномочиями по принятию решений о признании граждан малоимущими Администрацию МО «Городское поселение Красногорский».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации МО «Городское поселение Красногорский» Торуткина И.Я.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования
«Городское поселение Красногорский»
Председатель собрания депутатов                                          Ю.Г. Шишкин

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»

Республики Марий Эл

Созыв

3

-

ий

пгт

. Красногорский

Сессия

27

-

ая

«

20

»

декабря

2016

года

№

16

5

Об утверждении коэффициента к величине прожиточ

ного минимума и

периода накопления денежных средств на приобретение жилого помещения в

целях признания граждан малоимущими для принятия на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях в муниципальном образовании

«Городское поселение Красногорский»

В це

лях признания граждан малоимущими для принятия на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях в муниципальном образовании

«Городское поселение Красногорский», руководствуясь статьей 49

Жилищного кодекса РФ, Законом Республики Марий Эл от 11.05.2005 года

№ 13

-

З «О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике

Марий Эл», Уставом муниципального образования «Городское поселение

Красногорский», Собрание депутатов МО «Городское поселение

Красногорский»

Р Е Ш И Л О:

1.

Утвердить в муниципальном образов

ании «Городское поселение

Красногорский»

на 2017 год:

1.1

Коэффициент к величине прожиточного минимума в Республике

Марий Эл равный 1.

1.2

Период накопления (количество лет) денежных средств на

ïðèîáðåòåíèå æèëîãî ïîìåùåíèÿ

–

10 ëåò.

2.

Íàäåëèòü ïîëíîìî÷èÿìè ïî ïð

èíÿòèþ ðåøåíèé î ïðèçíàíèè

ãðàæäàí ìàëîèìóùèìè Àäìèíèñòðàöèþ ÌÎ «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå

Êðàñíîãîðñêèé».

3.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ 1 ÿíâàðÿ 2017 ãîäà è

ïîäëåæèò îôèöèàëüíîìó îáíàðîäîâàíèþ.

4.

Êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà

Ãëàâó àäìèíèñòðàöèè ÌÎ «Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé» Òîðóòêèíà

È.ß.

Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Êðàñíîãîðñêèé»

Ïðåäñåäàòåëü ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Þ.Ã. Øèøêèí